РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Шестое заседание
РЕШЕНИЕ № 10/6
26 ноября 2013 года
г. Екатеринбург
О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 22 ноября 2005 года № 14/3 «Об установлении и введении в действие
земельного налога на территории муниципального образования «город Екатеринбург»
На основании Налогового кодекса Российской Федерации, рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга от 21 октября 2013 года № 3609 «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 22.11.2005 № 14/3 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 22 ноября 2005 года № 14/3 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 28 ноября 2006 года № 87/32, от 26 декабря 2006 года № 99/34, от 26 июня 2007 года № 47/44, от 8 апреля 2008 года № 27/57, от 25 ноября 2008 года № 78/68, от 26 января 2010 года № 3/16, от 9 февраля 2010 года № 10/17, от 23 ноября 2010 года № 71/32, от 27 сентября 2011 года № 57/45, от 8 ноября 2011 года №71/48, от 9 октября 2012 года № 38/63, от 12 февраля 2013 года № 6/70, (далее – Решение) следующие изменения:
1) подпункт 10 пункта 5-1 Решения изложить в следующей редакции:
«10) мужчин по достижении возраста 60 лет и женщин по достижении возраста 55 лет, являющихся пенсионерами по старости;»;
2) в подпункте 11 пункта 5-1 Решения слово «неработающих» исключить;
3) Приложение 1 «Ставки земельного налога на территории муниципального образования «город Екатеринбург» к Решению изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему Решению);
4) пункт 10 Приложения 2 «Перечень документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» к Решению (далее – Приложение 2) изложить в следующей редакции:
	10
	Мужчины по достижении возраста 60 лет и женщины по достижении возраста 55 лет, являющиеся пенсионерами по старости
	Пенсионное
удостоверение

 5) в пункте 11 Приложения 2 слово «неработающие» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и газете «Вечерний Екатеринбург».
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Пехотин И.Ю.).

Глава Екатеринбурга –
Председатель Екатеринбургской
городской Думы                                                   Е.В. Ройзман
[bookmark: _GoBack]